П Р О Т О К О Л
городского родительского собрания

на тему: «Интернет - зона безопасности».

от 27 октября 2016 г. № 1

Председатель: Л.Н. Еремина - заместитель начальника управления -
начальник отдела молодежной политики

и дополнительного образования управления
образования и молодежной политики
Администрации города Смоленска

Секретарь: И.Б. Иванова - заместитель директора МБУ ДО «Центр
дополнительного образования № 1» города
Смоленска

Присутствовали: М. М. Атрощенкова - главный специалист отдела молодежной
политики и дополнительного образования
управления образования и
молодежной политики Администрации
города Смоленска

М.А. Корж - педагог-психолог службы сопровождения
социально-психолого-педагогической
деятельности образовательных
учреждений МБУ ДО №ЦДО № 1»

В.В. Боргардт - учитель информатики МБОУ «СШ № 30
им. С.А. Железнова»

А.Ю.Давыдовская - учитель информатики МБОУ «СШ № 33»
Родители (законные представители) обучающихся
общеобразовательных учреждений - 68 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О городском родительском собрании.
2. О выборе Городского родительского Совета.
3. Об Интернете как зоне безопасности.
4. О Заседании Городского родительского Совета.

1.1. СЛУШАЛИ:
Л.Н. Еремину - заместителя начальника управления - начальника отдела

молодежной политики и дополнительного образования управления образования
и молодежной политики Администрации города Смоленска, которая
ознакомила присутствующих с положением о городском родительском
собрании, как представительном и коллегиальном органе, действующим в
системе государственно-общественного управления образованием города
Смоленска.

Городское родительское собрание создано с целью реализации прав
родителей на участие в управлении муниципальной образовательной
организации.

1.2. РЕШИЛИ:
1.2. Одобрить Положение о городском родительском собрании.

2.1. СЛУШАЛИ:
И.Б.Иванову- заместителя директора МБУ ДО «Центр дополнительного

образования № 1» города Смоленска по вопросу избрания Городского
родительского Совета - постоянно действующего органа городского
родительского собрания.

В состав Городского родительского Совета входит 15 членов, по 5
представителей от каждого района города Смоленска.

Ознакомила родителей со списком кандидатур в Городской родительский
Совет.

Провели голосование за предложенный состав Городского родительского
Совета списком.

Голосование: за - 67,
против - нет,
воздержался - 1.

2.2. РЕШИЛИ:
2.2.1. Избрать в состав Городского родительского Совета следующих

родителей:
Курносенко Наталья Геннадьевна, МБОУ «Гимназия №1»;
Устименко Юлия Александровна, МБОУ «СШ № 2»;
Ширяева Марина Владимировна, МБОУ «СШ № 8»;
Прохоров Алексей Александрович, МБОУ «СШ № 6»;
Волкова Елена Александровна, МБОУ «СШ № 12»;
Куханаускене Анна Юрьевна, МБОУ «СШ № 13 им. Э.Д.Балтина»;
Корнеева Юлия Владимировна, МБОУ «СШ № 15»;
Денесенкова Олеся Николаевна, МБОУ «СШ № 23»;
Володченков Андрей Викторович, МБОУ «СШ № 29»;
Емельянова Ирина Викторовна, МБОУ «СШ № 32 им. С.А.Лавочкина»;
Курилова Елена Станиславовна, МБОУ «СШ № 28»;
Боргардт Виктория Владимировна, МБОУ «СШ № 6»;
Кашко Виктория Александровна, МБОУ «СШ № 33»;
Корж Марина Александровна, МБОУ «СШ № 32»;
Крупская Елена Викторовна, МБОУ «СШ № 33».

3.1. СЛУШАЛИ:
3.1.1. Корж М.А. об актуальности проблемы интернет-зависимости в

детской и подростковой среде, методах выявления зависимости и организации

сопровождения обучающихся проявивших предрасположенность к интернет-
зависимости.

3.1.2. Боргардт В.В. и Давыдовскую А.Ю., осветивших вопросы культуры
поведения во Всемирной сети и представивших способы обеспечения
безопасности детей в сети Интернет и практические советы родителям об
организации безопасного поведения детей в сети.

3.2. РЕШИЛИ:
3.2.1. Принять к сведению информацию об интернет - зоне безопасности.
3.2.2. Опубликовать практические советы родителям об организации

безопасного поведения детей в сети на сайтах образовательных учреждений (до
10.11.2016).

Секретарь собрания

Председатель собрания

Иванова И.Б.

Еремина Л.Н.